
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Pavel	DUCHAN

Název	práce Zabezpečení	důvěrnosti	a	integrity	elektronických	záznamů	o	činnostech
(logů)	pro	potřeby	soudního	dokazování

Název	a	typ
studijního	programu

Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Ladislav	Beranek	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	uvedeny	v	kapitole	Úvod.	Bývalo	by	přehlednější	mít	oddělenou
kapitolu	Cíle	práce.	U	Kapitoly	4	by	byl	vhodnější	název	Návrh	politiky	zachování	autenticity
logů.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny.	Byla	navržena	politika	zachování	autenticity	logů.	Je
praktická	a	po	dalším	rozpracování	může	být	návodem	pro	jiné	organizace.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Student	se	vyzná	v	této	problematice.	Podává	přehled	dostupných	standardů	a
zákonných	předpisů	v	dané	oblasti	a	příslušných	požadavků.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Návrh	politiky	pro	zachování	autenticity	logů	popsaný	v	práci	může	být	návodem
pro	jiné	organizace.	Pro	praktickou	implementaci	by	navržená	politika	musela	být	dále
rozpracována.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Student	využil	správně	příslušné	standardy	a	zákonné	předpisy	v	dané	oblasti.
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Drobné	formální	chyby.	Špatné	formátování	kapitoly	Obsah.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Student	pracoval	samostatně.	Je	zřejmá	erudice	a	zkušenosti	v	dané	oblasti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Student	pracoval	samostatně,	vypracoval	návrh	politiky	zabezpečení	důvěrnosti	a	integrity



elektronických	záznamů	o	činnostech	(logů).
Jeho	návrh	je	dobře	zpracovaný,	zejména	co	se	týče	požadavků	a	odkazú	na	příslušné	standardy	a
regulativy,	jinak	je	ale	poměrně	stručný.	Autor	mohl	více	rozpracovat	některé	části	návrhu	politiky	v
kapitole	4.	Fromální	nedostatek	práce	je	v	určité	nepřehlednosti.	Autor	mohl	lépe	rozdělit
teoretickou	a	praktickou	část	práce.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Píšete,	že	náklady	na	implementaci	(nebo	změny)	bezpečnostní	politiky	jsou	v	řádech	stovek
tisíc	korun	(kapitola	5	Závěr).	Jak	se	k	tomu	mají	postavit	střední	a	malé	formy,	u	kterých	povinnost
ukládání	logů	může	také	platit?

Datum:	10.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


